
РЕШЕНИЕ 
Представительного Собрания Черемисиновского района 

Курской области 
 
от 26.06.2019 №36 
п. Черемисиново 
 
Об установлении памятной даты на территории  
Черемисиновского района Курской области 
 

В соответствии с Уставом муниципального района «Черемисиновский 
район» Курской области Представительное Собрание Черемисиновского 
района Курской области РЕШИЛО: 

1. Установить в Черемисиновского районе Курской области памятную 
дату - 28 июня, как день памяти советских воинов, погибших в боях с 
немецко-фашистскими захватчиками на территории Черемисиновского 
района Курской области в годы Великой Отечественной войны. 

2. Ежегодно 28 июня отмечать проведением митингов и почтением 
памяти советских воинов, погибших в боях с немецко-фашистскими 
захватчиками на территории Черемисиновского района Курской области в 
годы Великой Отечественной войны, минутой молчания и возложением 
венков и цветов на места воинских захоронений во всех муниципальных 
образованиях района. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Слово народа» и на 
официальном сайте муниципального района «Черемисиновский район» 
Курской области. 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания и официального 
опубликования. 
 
Председатель Представительного Собрания 
Черемисиновского района Курской области          И.И. Воронов 
 
 
Глава Черемисиновского района 
Курской области               М.Н. Игнатов 


